TEF

# A TATA Enterprise

### TRF LIMITED

Corporate Identity No. (CIN): L74210JH1962PLC000700 Regd. Office: 11, Station Road, Burmamines, Jamshedpur, Jharkhand-831007 Tel: +91 657 2345727, Email: comp\_sec@trf.co.in, Website: www.trf.co.in

# NOTICE OF THE 60TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE is hereby given that the 60th Annual General Meeting ('AGM' or 'Meeting') of the Members of TRF Limitled (the 'Company') will be held on Thursday August 17, 2023 at 11:00 a.m. (IST) through Video Conferencing ('VC') / Other Audio-Visual Means ('OAVM') to transact the businesses as set out in the Notice convening the AGM in accordance with the General Circulars Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 8, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being 10/2022 dated December 28, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as MCA Circulars) and the Circulars Nos. SEBIH-OICE/DICMD1/CIRP/2020/79, SEBIH-OICE/DICMD2/CIRP/2020/79, SEBIH-OICE/DICMD2/CIRP/2021/11, SEBIH-OICE/DICMD2/CIRP/2021/62 and SEBIH-OICE/DICMD2/CIRP/2023/44 dated May 12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022 and January 5, 2023, respectively, issued by the Securities and Exchange Board of India (collectively referred to as 'SEBI Circulars'), the Company has sent the Notice of the 60th AGM of the Company along with the weblink it access the Annual Report for the Financial Year 2022-23 (the 'Annual Report') or Tuesday, July 25, 2023, through electronic mode only, to those Members whose mail addresses are registered with the Company/Registrars and Transfer Agen ('RTA')-TSR Consultants Private Limited/Depositories/Depository Participants

The Notice of the AGM along with the Annual Report of the Company is available on the website of the Company at https://trf.co.in/investors-relations/annual-reports/ and may also be accessed from the relevant section of the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ('BSE') at www.bseindia.com and The National Stock Exchange of India Limited ('NSE') at <a href="https://www.nseindia.com">www.nseindia.com</a> The same is also available on the website of National Securities Depositories Limited ('NSDL') a www.evoting.nsdl.com

Comprehensive guidance on (a) remote e-Voting before the meeting, (b) participation in and joining of the Meeting through VC/OAVM, (c) e-Voting during the Meeting, and (d) registration of email IDs are available in the 'Notes' section to the Notice of the AGM

#### Remote E-Voting:

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 ('Act') read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by The Institute of Company Secretaries of India, read with other applicable circulars on MCA/SEBI, each as amended from time to time, the Company is providing to its Members the facility of remote e-Voting before the AGM as well e-Voting during the AGM in respect of the business to be transacted as mentioned in the AGM Notice and for this purpose, the Company has appointed NSDL to facilitate voting through electronic means.

The detailed instructions for remote e-Voting are given in the Notice convening the AGM. Members are requested to note the following

a. The remote e-voting facility will be available during the following period

Remote e-Voting start date and time	Monday, August 14, 2023 at 9.00 a.m. (IST)
Remote e-Voting end date and time	Wednesday, August 16, 2023 at 5.00 p.m. (IST)

The remote e-Voting module will be disabled by NSDL for voting thereafter and Members will not be allowed to vote electronically through remote e-Voting beyond the said date and time.

- . The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the up equity share capital of the Company as on Thursday, August 10, 2023 (\*Cut-Off Date\*). Members will be provided with the facility for voting through electronic voting system during the VC/IOAVM proceedings at the AGM and Members participating at the AGM, who have not already cast their vote on the Members participating at the Acid, who have not already cast their robe in the resolution(s) by remote e-Voling will be eligible to exercise their right to vote on such resolution(s) upon announcement by the Chairman. Members who have cast their vote on resolution(s) by remote e-Voting prior to the AGM will also be eligible to participate at the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote on such resolution(s) again. The remote e-Voting module on the day of AGM shall be disabled by NSDL for voting 15 minutes after the conclusion of the Medicine. of the Meeting.
- Any shareholder(s) holding shares in physical form or non-individual shareholder who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as on the cut-off date i.e. Thursday, August 10, 2023, may obtain the User ID and password by sending a request at evoting@nsd(.o.in However, if a person is already registered with NSDL for remote e-Voting then the Member can use their existing User Id and password for casting the vote.
- In case of Individual Shareholder who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holds shares in demat mode as of the cut-off date i.e Thursday, August 10, 2023 may follow the steps mentioned under 'Login method for e-Voting and joining virtual meeting for Individual Shareholders holding shares in demat mode' as provided in the Notice
- A person who is not a Member as on cut-off date should treat this Notice for information purpose only. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before the AGM as well as remote e-Voting during the AGM.
- In case of any queries/grievances pertaining to remote e-Voting (before the AGN and during the AGM), you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQ\*) for Shareholders and e-Voting user manual for Shareholders available in the "Download" section of <a href="https://www.evoting.nsdl.com">www.evoting.nsdl.com</a> or call at: 022-4886 7000 and 022-2499 7000 or send a request at <a href="mailto:evoling@nsdl.co.in">evoling@nsdl.co.in</a> or contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager from NSDL at the designated e-mail

Helpdesk for Individual Shareholder holding securities in electronic mode for an

Login type	Helpdesk details
Holding Securities with NSDL	Members facing any technical issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at <a href="mailto:evolutiong@nsdl.co.in">evolutiong@nsdl.co.in</a> or contact at: 022-4886 7000 and 022-2499 7000
Holding Securities with CDSL	Members facing any technical issue in login can contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk evoting@cdslindla.com or contact at 1800 225533

Mr. P. K. Singh (Membership No.FCS: 5878) or failing him, Mr. Rohit Prakash Prit (Membership No. ACS: 33602) of M/s P. K. Singh & Associates, Practicing Compan, Secretaries, has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-Voting process before the AGM as well as e-Voting during the AGM in a fair and transparen TRF Limited

July 25, 2023

Prasun Banerjee Company Secretary and Compliance Officer ACS: 29791

# जमशेदपुर जागरण

A TATA Enterprise

TOF

# टीआरएफ लिमिटेड

कॉर्पोरेट आइडेंटिटी नंबर (CIN): L74210JH1962PLC000700 पंजीकृत कार्यालयः 11, स्टेशन रोड, वर्गामाइंस, जमशेवपुर, झारखंड – 831007 फोन: +91-657 2345727 ईमेल: comp\_sec@trf.co.in, वेबसाईट: www.trf.co.in

# 60वीं वार्षिक आम बैठक और ई-वोटिंग की जानकारी संबंधी सूचना

एतद द्वारा सूचित किया जाता है कि टीआरएफ लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों की 60वीं वार्षिक आम बैठक ('एजीएम' या 'बैठक') गुरूवार, 17 अगस्त 2023 को सुबह 11.00 बजे (IST) वीडियो कांफ्रेंसिग ('वीसी')/अन्य . ऑडियो–विजुअल माध्यम (<mark>ओएवीएम')</mark> के माध्यम से एजीएम बुलाने की सूचना में निर्धारित किए गए कारोबारों के लेन–देन हेतु आयोजित की जाएगी। कॉरपोरेट मामलों के मंत्रालय द्वारा जारी किए गए सामान्य परिपत्र (जिसे सामूहिक रूप से 'एमसीए परिपन्न' कहा जाता है), दिनांक 8 अप्रैल 2020 के 14/2020,13 अप्रैल 2020 के 17 / 2020, 5 मई 2020 के 20 / 2020 और इस संबंध में बाद में जारी परिपत्रों, जिसका नवीनतम संस्करण 28 दिसंबर 2022 में जारी किया गया था (जिसे सामृहिक रूप से 'सेबी परिपन्न' कहा जाता है) और भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड के परिपन्न क्रमशः दिनांक 12 मईं, 2020, 15 जनवरी, 2021, 13 मई 2022 और 5 जनवरी 2023 को जारी परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 और SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 के अनुसार, कंपनी ने मंगलवार, 25 जुलाई, 2023 को वित्तीय वर्ष 2022–23 (वार्षिक प्रतिवेदन) के लिए कंपनी की वार्षिक प्रतिवेदन के लिंक के साथ 60 वें एजीएम का नोटिस केवल इलेक्टॉनिक माध्यम से. उन सदस्यों को भेजा है. जिनके ई-मेल एडेस कंपनी /रजिस्टार और ट्रांसफर एजेंट ('आरटीए'), टीएसआर कंसल्टेंट्स प्राइवेट लिमिटेड / डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स के साथ पंजीकृत

कंपनी के वार्षिक प्रतिवेदन के साथ एजीएम की नोटिस कंपनी की वेबसाइट https://trf.co.in/investorsrelations/annual-reports/ पर उपलब्ध है और इसे स्टॉक एक्सचेंज यानी बीएसई लिमिटेड ('बीएसई') और नेशनल स्टॉक एक्सर्येज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई) की वेबसाइटों के संबंधित अनुनाग से क्रमशः www.bseindia.com, और www.nseindia.com पर एक्सेस भी किया जा सकता है। यह सूचना ोशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरीज लिमिटेड ('एनएसडीएल') की वेबसाइट <u>www.evoting.nsdl.com</u> पर भी उपलब्ध है।

(क) बैठक से पहले रिमोट ई-वोटिंग, (ख) वीसी/ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग लेने और शामिल होने (ग) बैठक के दौरान ई-वोटिंग, और ईमेल आईडी के पंजीकरण के संबंध में विस्तृत मार्गदर्शन एजीएम की सूचना के 'नोट्स' अनुभाग में उपलब्ध है।

# रिमोट ई-वोटिंग

कंपनी अधिनियम, 2013 (अधिनियम) की घारा 108 के अनुपालन में, कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के साथ पठित, भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड के विनियमन 44 (सुचीबृद्धता के उत्तरदायित्वों एवं प्रकटीकरण की आवश्यकताएं) विनियमन, 2015, और, इंस्टीट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया द्वारा जारी सामान्य बैठकों पर सचिवीय मानक ('एसएस -2'), एमसीए/सेबी पर अन्य लागू परिपत्रों के साथ पठित प्रत्येक समय-समय पर संशोधित, कंपनी अपने सदस्यों को एजीएम में लेन-देन के लिए एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग और एजीएम के दौरान भी रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान कर रही है, और इस उद्देश्य के लिए, कंपनी ने इलेक्ट्रॉनिक माध्यमों से मतदान की सुविधा उपलब्ध कराने के लिए एनएसडीएल की नियुक्ति की है।

रिमोट ई-वोटिंग के लिए विस्तृत निर्देश एजीएम के नोटिस में दिए गए हैं। सदस्यों से अनुरोध है कि वे निम्नलिखित बातों पर ध्यान दें

क) रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा निम्नलिखित अवधि के दौरान उपलब्ध होगी:

रिमोट ई-वोटिंग की शुरुआत की तारीख और समय	सोमवार, 14 अगस्त 2023, को सुबह 9.00 बजे (IST) से
रिमोट ई-वोटिंग की समाप्ति की तारीख और समय	बुधवार, 16 अगस्त 2023, को शाम 5.00 बजे (IST) तक

उसके बाद रिमोट ई-वोटिंग मॉडवूल को एनएसडीएल द्वारा निष्क्रिय कर दिया जाएगा और सदस्यों को उक्त तिथि और समय के बाद इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

- ख. सदस्यों के मतदान के अधिकार गुरूवार, 10 अगस्त, 2023 ('कट-ऑफ तारीख') के अनुसार कंपनी की चुकता इविवटी शेयर पूंजी के उनके शेयर के अनुपात में होंगे। सदस्यों को एजीएम में वीसी/ओएवीएम कार्यवाही दौरान इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सिस्टम के माध्यम से मतदान की सुविधा प्रदान की जाएगी और एजीएम में भाग लेने वाले सदस्य, जिन्होंने पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा प्रस्ताव (वॉ) पर अपना वोट नहीं डाला है. चेयरमैन द्वारा घोषणा किए जाने पर ऐसे प्रस्तावों पर मतदान के अपने अधिकार का उपयोग करने में सक्षम होंगे। जिन सदस्यों ने एजीएम से पहले रिमोट ई-बोटिंग द्वारा प्रस्ताव (वां) पर अपना वोट डाल दिया है, वे भी वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में माग लेने के पात्र होंगे, लेकिन ऐसे प्रस्तावाँ पर दोबारा वोट डालने के हकदार नहीं होंगे। एजीएम के दिन बैठक के समापन के 15 मिनट के बाद रिमोट ई–वोटिंग मॉडयूल को एनएसडीएल द्वारा मतदान के लिए निष्क्रिय कर दिया जाएगा।
- ग. कोई भी शेयरधारक, जो भौतिक रूप से शेयर रखते हैं या गैर-व्यक्तिगत शेयरधारक जो नोटिस के प्रेषण के बाद शेयर प्राप्त करते हैं और कंपनी के सदस्य बन जाते हैं और कट-ऑफ तारीख अर्थात गुरूवार, 10 अगस्त, 2023, क शेयर रखते हैं, evoting@nsdl.co.in पर एक अनुरोध भेजकर यूजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं। हालांकि, यदि कोई व्यक्ति रिमोट ई-वीटिंग के लिए पहले से ही एनएसडीएल के साथ पंजीकृत है तो वह वोट . डालने के लिए अपने मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड का इस्तेमाल कर सकता / सकती है।
- घ व्यक्तिगत शेयर धारक के मामले में जो कंपनी के शेयरों को प्राप्त करते हैं और नोटिस के प्रेषण के बाद कंपनी के सदस्य बन जाते हैं और कट-ऑफ तारीख यानी गुरूवार, 10 अगस्त, 2023 के अनुसार डीमैट मोड में शेयर रखते उन्हें' डीमैट मोड में शेयर रखने वाले व्यक्तिगत शेयरघारकों के लिए ई-वोटिंग हेतु लॉग-इन विधि और वर्चुअल मीटिंग में शामिल होने के लिए' के तहत उल्लिखित चरणों का पालन करना होगा।
- ङ. जो व्यक्ति कट-ऑफ तारीख के अनुसार सदस्य नहीं हैं, उनके लिए यह सूचना केवल जानकारी मात्र है। जिस व्यक्ति का नाम कट-ऑफ तारीख तक सदस्यों के रिजस्टर में या डिपॉजिटरी द्वारा मेंटेन किए गए लाभार्थी मालिकों के रजिस्टर में दर्ज किया गया है, वे ही केवल एजीएम के पहले और एजीएम के दौरान रिमोट ई–वोटिंग की सुविधा का लाम उठाने के हकदार होंगे।
- च रिमोट ई-वोटिंग से संबंधित किसी भी प्रश्न / शिकायत के मामले में (एजीएम से पहले या एजीएम के दौरान) आप www.evoting.nsdl.com के डाउनलोड सेक्शन में उपलब्ध 'शेयरधारकों के लिए अक्सर पछे जाने सवाल (एफएक्यू) और शेयरधारकों के लिए ई-वोटिंग यूजर मैनुअल का संदर्भ ले सकते हैं या 022-4886 7000 या 022-2499 7000 नंबर पर फोन कर सकते हैं या evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध मेज सकते हैं या evoting@nsdl.co.in पर एनएसडीएल की सीनियर मैनेजर सुश्री॰ पल्लवी म्हात्र से उनके ईमेल आईडी pallavid@nsdl.co.in पर संपर्क कर सकते हैं।

डिपॉजिटरी यानी एनएसडीएल और सीडीएसएल के माध्यम से लॉग-इन से संबंधित किसी भी तकनीकी महे के लिए इलक्टॉनिक मोड में प्रतिभतियों को रखने वाले व्यक्तिगत शेयर धारक के लिए हेल्पडेरक

लॉग–इन का प्रकार	हेल्पडेस्क का विवरण
एनएसडीएल के साथ प्रतिमृतियां	लोंग-इन में किसी भी तकनीकी समस्या का सामना करने वाले सदस्य evoting@nsdl.co.in पर अनुरोध मेजकर एनएसडीएल हेल्यडेस्क से संपर्क का सकते हैं या 022-4886 7000 या 022-2499 7000 नंबर पर फोन कर सकते हैं।
सीडीएसएल के साथ प्रतिभृतियां	लॉंग-इन में किसी भी तकनीकी समस्या का सामना करने वाले सदस्य helpdesk.evoting@cdslindia.com पर अनुरोध मेजकर सीडीएसएस हेल्पडेस्क से संपर्क कर सकते हैं या 1800 22 5333 पर संपर्क कर सकते हैं।

श्री पी के सिंह (सदस्यता संख्या एफसीएस-5878) को या उनकी अनपस्थिति में मेसर्स पी के सिंह एंड एसोसिएटस. प्रैविटसिंग कंपनी सेक्रेटरीज के श्री रोहित प्रकाश प्रीत (सदस्यता संख्या एसीएस-33602) को संवीक्षक के रूप में नियुक्त किया है जो एजीएम के पहले / दौरान, रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया की निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से जांच करेंगे।

> टीआरएफ लिमिटेड प्रसुन बनर्जी कंपनी सेक्रेटरी एवं कम्प्लायंस ऑफिसर

एसीएस: 29791

25 जुलाई, 2023 जमशेदपर